

اردوگاه سرخ

از خارجی ها فقط گرابرگشت

تیم پرسپولیس که برای برپایی اردوی ۱۲ روزه در ترکیه راهی این کشور شده بود، روز دوشنبه آخرین تمرین خود را در جریان این اردو برگزار کرد و عصر همان روز راهی تهران شد.

گفتنی است با هماهنگی های صورت گرفته، تمامی بازیکنان خارجی پرسپولیس راهی کشورهای خود شدند تا به مدت دو روز استراحت کنند. براساس برنامه ریزی انجام شده، این مرخصی تا امروز (چهارشنبه) ادامه خواهد داشت و تمامی این بازیکنان صبح روز چهارشنبه به ایران بازخواهند گشت تا در مرکز پزشکی ایفمارک حضور یافته و تست های پزشکی پیش فصل را پشت سر بگذارند. جالب اینکه از جمع بازیکنان خارجی پرسپولیس، تنها دنیل گراب به تهران بازگشت و به مرخصی نرفت.

صحبت های حدادی

با بازیکنان در هواپیما

کانال باشگاه تصویری از هواپیمای پرسپولیس در زمان بازگشت به تهران منتشر کرده که پیمان حدادی با برخی بازیکنان به صورت خصوصی صحبت کرده است. در این تصاویر حدادی کنار صندلی بازیکنان نشسته و تک به تک با آنها ممتد، محبی، محمودی و تعنافی در حال صحبت کردن است.

این خیلی خوب است که ارتباط مدیرعامل باشگاه با بازیکنان نزدیک باشد و آنها بدون واسطه حرف هایشان را به نفر اول باشگاه برزند اما امیدواریم در روزهایی که مدیرعامل از بازیکنان به خاطر عملکرد ضعیف شان نقد می کند یا عکس این اتفاق با کم کاری مدیریت باشگاه می افتد هم این ارتباط حفظ شود

ایرالکو جایگزین فجر

برای آخرین بازی تدارکاتی

آلومینیوم اراک آخرین حریف تدارکاتی پرسپولیس پیش از بازی اول در لیگ برتر خواهد بود. شاگردان پیروز قربانی دو روز قبل در تهران به مصاف گل گهر سیرجان رفتند و فردا (پنجشنبه) مقابل مس شهریار یک قرار خواهند گرفت. آلومینیوم همچنین روز شنبه در سومین دیدار تدارکاتی خود برابر پرسپولیس به میدان می رود. پیش از این قرار بود پرسپولیس روز جمعه در ورزشگاه شهید کاظمی به مصاف فجرسپاسی به میدان برود که فجر به دلیل مصدومیت بازیکنانش از حضور در این بازی انصراف داد.

ماکان در ورزشگاه درفشی فر

با تصمیم مدیریت باشگاه پرسپولیس زمین شماره ۲ مجموعه ورزشی درفشی فر به نام شهید ماکان نصیری نامگذاری شد.

ماکان نصیری دانش آموز ۷ ساله مینابی بود که در حمله چنایتکارانه آمریکا و اسرائیل در جنگ تحمیلی سوم علیه ایران مفقودالثر شد.

مدیریت باشگاه پرسپولیس ضمن گرامیداشت یاد و خاطره این شهید کودک، با این اقدام گام دیگری برای زنده نگه داشتن نام شهدای والامقام و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در میان نسل جوان و جامعه ورزش برداشت.

باشگاه پرسپولیس پیش از این نیز ساختمان اصلی این باشگاه را به یاد شهدای میناب به این نام، مزین کرده بود.

واکنش باشگاه به تغییرات

بعد از اعلام رسانه ها مبنی بر اینکه حسین حیری قرار است جانشین محسن خلیلی در پست معاون ورزشی باشگاه شود علی بازگشا سخنگو و مدیر روابط عمومی پرسپولیس در صفحه شخصی خود، به وضوح به این موضوع اشاره داشت و تأکید کرد: در روزهایی که باشگاه پس از یک اردوی پرشور، پرانرژی و فوق العاده منسجم، مسیر موفقیت را با قدرت طی می کند، هرگونه شایعه پراکنی درباره تغییرات مدیریتی، نه تنها بی اساس، بلکه کاملاً بی معناست! از این رو در حال حاضر در هیچ سطح مدیریتی، کوچک ترین تغییری در دستور کار قرار ندارد و تمامی گمانه زنی ها، چیزی جز حواس پرتی برای افکار عمومی نیست.

باشگاه پرسپولیس تأکید می کند که هر گونه انتصاب یا تحول، از طریق سایت رسمی باشگاه اطلاع رسانی خواهد شد؛ نه از گوشه و کنار فضای مجازی و از آن مهم تر شایعات و شنیده های روزانه و تکراری.

عمدأ با تیم زیر۲۱ سال بازی کردیم

بعد از اینکه گفته شد حریف پرسپولیس در آخرین بازی تدارکاتی اردوی ترکیه تیم اصلی ارزروم اسپور نبوده این باشگاه در مطلبی اعلام کرد: پس از دو بازی پرفشار و باکیفیت برابر پیرامیدز مصر به عنوان قهرمان آفریقا و آلابیا اسپور، کادر فنی با هدف مدیریت فشار وارد شده به بازیکنان، کاهش احتمال آسیب دیدگی، ایجاد شرایط مناسب برای مرور برنامه های تاکتیکی و از همه مهم تر فرصت دادن به بازیکنان جوان خود، برگزاری یک بازی سبک را مدنظر داشت که رویاوبی با تیم زیر ۲۱ سال ارزروم نیز با همین اهداف در دستور کار قرار گرفت.

این مسابقه از ابتدا با هدف نتیجه گیری طراحی نشده بود، بلکه انتخاب حریفی از رده زیر ۲۱ سال، تصمیمی آگاهانه از سوی کادر فنی بود تا تیم در فضایی کنترل شده، بدون تحمل فشار بدنی مضاعف پس از دو آزمون سنگین، بتواند با تمرکز بیشتری روی اجرای برنامه های تاکتیکی و آماده سازی هرجه بهتر روند ادامه فصل کار کند. بازی که در نهایت با نتیجه پرگل به نفع سرخپوشان به پایان رسید.

حمید درخشان

بازیکن و مربی پیشین پرسپولیس

مربیان دو شکل متفاوت از هم دارند اما باید در نظر داشت مربی ای که سال ها در این فاز(دفاعی) کار کرده نمی تواند بکچو خودش را تغییر دهد و در عرض ۲۴ ساعت یا یک هفته تفکر تهاجمی پیدا کند. این شدنی نیست؛ یعنی مربی ای که سال ها با آن شکل و شمایل بازی کرده نمی تواند یک هفته ای افکارش را تغییر دهد.

مطلب دوم این است که پرسپولیس سال ها تهاجمی بازی کرده. ممکن است پرسپولیس در فصل پیش رو بخواهد طوری بازی کند که گل نخورد و به این مساله دل ببندد که اشتباهی هم ندارد اما بازی هایش خسته کننده می شود. هواداران پرسپولیس همواره تیم محبوب شان را به شکل تهاجمی می خواستند و دوست داشتند و اینکه شما بخواهید بازی ها را یک هیچ یک هیچ ببرید شاید برایشان جذاب نباشد.

هیچ ببینید خیلی ها خواستند فلسفه تیکی تاکای بارسلونا را تغییر بدهند و مثلاً رونالد کومان یا برخی مربیان دیگر قبیل و بعد از او دنبال این مسأله بودند اما نتوانستند آن را تغییر بدهند چون بارسلونا سال ها با این فلسفه بازی کرده. پرسپولیس هم سال های سال تهاجمی بازی کرده و هواداران این مدل بازی را دوست داشتند. حالا اگر شما بخواهید این را تغییر بدهید شاید به مذاق شان خوش نیاید. اینکه شما از فوتبال زیبا دور شوید شرایط را تغییر خواهد داد. شما باید این را در نظر بگیرید که دفاع کردن راحت است اما حمله برنامه، استراتژی و تمرین خاص می خواهد، اجرا و ابزار و بازیکنانی که دارید مهم است، فلسفه مهم است. همه اینها در نهایت باعث خواهد شد که

شما یک تیم تهاجمی داشته باشید و بر اساس فلسفه تهاجمی بازی کنید مثل منچسترستیتی که فوتبال جذابی ارائه می دهد.

البته من فلسفه بردهای اقتصادی و رسیدن به هدف با استفاده از این مدل بازی را رد نمی کنم و شاید هم با این روش موفقیت به دست بیاید اما باید در نظر داشت که همیشه دفاع کردن و بردن

هوادار از پرسپولیس فوتبال معمولی نمی خواهد

بازی ها با یک گل جواب نمی دهد. سال گذشته وحید هاشمیان هم تقریباً با چنین فلسفه ای وارد بازی ها شد اما تماشاگر طاقت نیاورد چون وقتی دنبال برد با حداقل گل هستید همیشه ممکن نیست به خواسته ات برسی و با دو سه تساوی زیر انتقادات شدیدی قرار می گیری و باید جوابگو باشی. به نظر من باید به این نکته اهمیت داد که پرسپولیس سال ها با این روش بازی کرده؛ این تیم از دهه ۵۰ و ۶۰ و ۷۰ همواره فوتبال تهاجمی ارائه داده و اینطور نبوده که ابتدا دنبال گل نخوردن باشد.

باز هم تأکید می کنم بردن با رعایت اصول تدافعی و تأکید روی انجام اصول تدافعی هیچ اشکالی ندارد و شما می توانید با این روش قهرمان شوید و این هم یک مدل فوتبال است اما پرسپولیس با این فضا غریبه است. اخیراً داشتیم بازی تیم خودمان در دهه ۶۰ مقابل راه ران را می دیدم که در بیست دقیقه ابتدایی سه گل جلو بودیم. این چیزی است که از پرسپولیس در ذهن هواداران و تماشاگران نقش بسته و باید حتماً به این هم توجه کنید. هیچ کدام از هواداران پرسپولیس دوست ندارند این تیم یک فوتبال معمولی بازی کند و اگر قرار نیست چیزی به این تیم اضافه کنید آن چیزی که به صورت تاریخی داشته را هم از پرسپولیس بگیرید.



سال گذشته

وحید هاشمیان هم

تقریباً با چنین

فلسفه ای وارد

بازی ها شد اما

تماشاگر طاقت

نیاورد چون

وقتی دنبال برد

با حداقل گل

هستید همیشه

ممکن نیست

به خواسته ات

برسی و با دو

سه تساوی

زیر انتقادات

شدیدی قرار

می گیری و باید

جوابگو باشی

منوچهر عبدالله نژاد

بازیکن پیشین پرسپولیس

اینکه فوتبال تهاجمی یا تدافعی را بخواهیم از هم جدا کنیم کلاً اشتباه است. شما بر اساس فلسفه ات و با توجه به موجودی ات می توانی فلسفه را تعریف کنی. آن زمان است که با توجه به موجودی بازیکنانت مثلاً برای بقا تلاش می کنی و جایگاه و هدفگذاری ات، استراتژی ات را تعریف کرده است. در همه تیم ها همین است. نمی توانیم بگوییم یک تیم ضعیف اما هجومی بلکه مربی نگاه به ظرفیت، توانمندی و اهداف باشگاه می کند. الان هم مهدی تارتار با توجه به پارکری اش و اینکه می داند کجا مربیگری می کند باید فلسفه تیمش را با بازیکنانش به اشتراک بگذارد. وقتی به این تفاهم برسند هدفمند بازیگری می کنند اما اینطور نیست که حتماً در قالب تهاجمی و تدافعی رفته باشد.

نمونه اش تیم ملی اسپانیا که قهرمان جهان شد؛ این تیم را همان قدر که در فاز تهاجمی قدرتمند می بینید در دفاع هم همین طور است. در واقع این تیم همان قدر که در فاز تهاجمی و در آیتم هایی مثل حفظ توپ، سرعت در حمله، پاس تکضرب قوی عمل می کند می بینید که وارد مساویات می شوند انجام می دهد. همه فوتبال اسپانیا را مبنی بر حفظ و مالکیت توپ می شناسند اما تأیاً وقتی بازیکنان این تیم توپ را از دست می دهند راه می روند؟ این موقعیت بلافاصله از مهاجم هدف تیم تا گلر نقش شان تغییر می کند و همه نقش های تدافعی

فلسفه بازی بر اساس داشته ها تعریف می شود

می گیرند. براین اساس شما نمی توانید صرفاً یک تیم تهاجمی یا تدافعی داشته باشید و فلسفه است که مشخص می کند چه زمانی باید کار دفاعی انجام دهید و چه زمان حمله کنید. الان دیگر مهم نیست روی نیمکت چه کسی نشسته باشد و برای یک بازیکن چند میلیون دلار هزینه کرده باشید بلکه رفتار تیم در حمله و دفاع اهمیت دارد. برخی مربیان می خواهند ۵ بازیکن پشت توپ و ۵ بازیکن جلوی توپ داشته باشند. برخی مربیان هم می خواهند بخشی از زمین را به حریف بدهند و این فلسفه بازی است که منجر به طراحی تاکتیکی در دفاع و حمله می شود.

شما دیدید قبیل از جام جهانی ۱۹۹۸ تمام دنیا درباره قابلیت های تهاجمی تیم ملی ایران حرف می زدند و می گفتند ایران خط حمله قدرتمندی دارد اما در آن بازی ها خط حمله تیم ما ضعیف ترین خط تیم بود و ایران به عنوان یک تیم دفاعی خوب شناخته شد که این باعث تعجب همه مربیان و کارشناسان شد. به همین خاطر می گویم هیچ چیز از قبل طراحی شده نیست و فلسفه مربی و هدفگذاری تعیین می کند که چه فرمی بازی کنید.

الان در فوتبال انگلیس که همه چیز شفاف است و کاملاً مشخص است که تیم ها با چه هزینه ای وارد مساویات می شوند یک تیم وسط جدولی مثل وستهام می داند که با فلان میلیون پوند وارد نقل و انتقالات شده و با توجه به ارقامی که آرسنال و بقیه مدعیان هزینه می کنند مشخص می شود که در نهایت هفتم یا هشتم خواهد شد. آنجا هم مربی

هم باشگاه هم تماشاگر تکلیف خودشان را می دانند و به همین خاطر است که حتی در هفته سی و چهارم هم سکویای ورزشگاه ها باشد و نهایتاً حول و حوش همان نقطه ای که هدفگذاری کرده اند، قرار می گیرند و شاید یک پله بالا یا پایین شوند. در واقع وقتی همه چیز مشخص باشد مربی می داند با چه فلسفه ای بازی تیمش را طراحی و یارگیری کند.

اینجا البته می دانیم که تیمی مثل پرسپولیس DNA تهاجمی دارد و مربی باید این را در نظر داشته باشد. در این شرایط باید به خواسته تماشاگران توجه کرد و اینطوری نمی توانی توپ را به حریف بدهی. در واقع تماشاگر دوست دارد از لحظه ای که داور سوت می زند تیم حریف تحت فشار قرار بگیرد و در خط حمله با استفاده از بازیکنان فانتزی سکوها را به وجد بیاوری که مربی پرسپولیس حتماً باید این را رعایت کند و در فلسفه اش بگنجد.



می دانیم که

تیمی مثل

پرسپولیس

DNA تهاجمی

دارد و مربی

باید این را در

نظر داشته

باشد. در این

شرایط باید

به خواسته

تماشاگران

توجه کرد

و اینطوری

نمی توانی توپ

را به حریف

بدهی. در

واقع تماشاگر

دوست دارد

از لحظه ای

که داور سوت

می زند تیم

حریف تحت

فشار قرار

بگیرد

تناقضی که هواداران را نگران کرده است

تارتار تدافعی، پرسپولیس تهاجمی

می شود.

حالا این اتفاق را بگذارید کنار ذهنیت شکل گرفته در فوتبال ایران بین عموم هواداران که مهدی تارتار را یک مربی تدافعی با اهمیت و تقدم امور دفاعی می شناسند. این می تواند یک پارادوکس در ذهن هواداران پرسپولیس ایجاد کند که آیا قرار است تیم تارتار تیمی تدافعی باشد که قشنگ فوتبال بازی نمی کند؟ آیا سرمربی جدید تیم تنها روی اصلاح و تقویت ساختار تدافعی پرسپولیس تمرکز می کند و قرار است تیم فصل آینده تیمی نتیجه گرا باشد که بیشتر روی گل نخوردن تمرکز می کند و قرار است با بردهای اقتصادی به اهدافش دست یابد؟



هوادار

پرسپولیس به

شکل تارتاری تیم

محبوبش را

فلسفه تهاجمی

می شناسد و به

این خصیصه

می تازه و از هر

مربی با هر بازی

توقع دارد که

فوتبالی تهاجمی

ارائه دهد که پیشا

از دایره منطق فیز

خارج می شود

تارتار فصل قبل هم دفاعی نبود

حساب طبیعی است که تارتار دنبال رفع این معضل باشد تا تیمش کمتر گل بخورد. البته رعایت این اصول مختص خط دفاع نیست و ساختار دفاعی تیم باید در خط میانی و خط حمله هم رعایت شود تا اعتماد نفس این تیم بازیکنان را در مسابقاتش برزند از زمین بیرون نبیاید.



حسین بادامکی

بازیکن پیشین پرسپولیس

به نظر من هر مربی بنا به ابزاری که در اختیار دارد مدل فوتبال تیمش را انتخاب می کند اما واقعیت این است که فصل گذشته در گل گهر آقای تارتار چندان دفاعی کار نمی کرد. مهدی تارتار در پرسپولیس بازی کرده و جو و فلسفه این تیم و باشگاه را می شناسد و قطعاً با توجه به ابزاری که در اختیار دارد می تواند فوتبال خوب و رو به جلویی بازی کند.

طبیعی است تیمی که قهرمانی می خواهد اول نباید گل بخورد ضمن اینکه گل نخوردن به بازیکنان اعتماد نفس می دهد و با توجه به اینکه پرسپولیس مهره های خوبی در خط جلو دارد می تواند به نتایج دلخواهش برسد. بادمان هست در فصلی که آقای قطبی سرمربی پرسپولیس بود ما خیلی کم گل خوردیم و قهرمان شدیم و غالباً در لیگ فوتبال ایران تیمی قهرمان می شود که ساختار دفاعی خوبی دارد اما پرسپولیس در خط حمله نفرت خلایق دارد که می توانند شرایط و نتایج را به نفع تیم خود تغییر دهند.

تاکید مهدی تارتار روی دوندگی قطعاً در همین راستا توجیه می شود. یکی از ایرادهایی که به تیم پرسپولیس در فصل گذشته وارد بود همین دوندگی پایین شان بخصوص در یک سوم دفاعی بود و باعث می شد حریفان صاحب موقعیت گل شوند. با این

ساختار تهاجمی و تدافعی متعادل می شود

فوتبال و تمام لحظاتی که در آن درگیر هستید باید یک تیم همگن و باکیفیت جسمانی مطلوب در اختیار داشته باشید. برای انتقال مطلوب از دفاع به حمله یا بالعکس باید سطح آمادگی جسمانی تیم شما و دوندگی بازیکنان مطلوب باشد که در این صورت شانس موفقیت و عدم غافلگیری تان بیشتری می شود.

قدرتمند به موفقیت برسد و این ابتدای مسیر است اما با توجه به اسکوادی که پرسپولیس در اختیار دارد این انتظار وجود دارد شاهد تیمی باشیم که هم جذاب باشد هم موقعیت های خیلی کمی به حریفانش بدهد. این خصیصه کار در تیم های بزرگ و سطح بالاست. من فکر می کنم تعادل مناسبی بین این دو ساختار در تیم پرسپولیس ایجاد شده ضمن اینکه به این بخش خیلی مهم که گل نخورد یا موقعیت کمی به حریف بدهید همان قدر باید پرداخت که به ساختار هجومی هم اهمیت می دهید و شرایط به شکلی باشد که انهان عمومی را هم راضی کنند.

اینکه گفته می شود مهدی تارتار دنبال این است تا تیمش دوندگی بیشتری نسبت به گذشته داشته باشد را هم می شود در راستای اهمیتش به تعین تدافعی تیم تعریف کرد. این یک خصیصه واضح است. شما برای موفقیت در



فکر می کنم

نگاه مهدی

تارتار تعدیل

خواهد شد و

اینطور نیست

که بخواهد

تمرکز بیشتری

روی مسائل

تدافعی

بگذارد. البته

در موفقیت

تیم حتماً

سازمان دفاعی

یکی از اصول

تعیین کننده

است و بسیار

سرنوشت ساز

خواهد بود

